Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Тулуна

«Средняя общеобразовательная школа № 25»

ПРИКАЗ

25 мая 2023 г.                               № 168

Об утверждении локальных актов и рабочих

программ Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка

роста»

Руководствуясь Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования

естественнонаучной и технологической направленностей, утвержденными

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12

января 2021 г. № Р-6, в соответствии с распоряжением министерства

образования Иркутской области от 09.11.2022 г. №55-1701-мр «О создании

центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году», с целью реализации

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», решением педагогического совета, протокол от 18 апреля

№2, решением методического совета, протокол от 15 мая 2023 г. №5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ

№25».

2. Ввести в действие утвержденное Положение с 25 мая 2023 года.

3. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по

созданию и функционированию Центра естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ

№25» на 2023–2026 гг.

4. Утвердить рабочие программы учебных предметов

общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

- Биология, 5–9 классы

- Биология, 10–11 классы

- Физика, 7-9 классы

- Физика, 10-11 классы

- Химия, 8-9 классы

- Химия, 10-11 классы

https://cloud.mail.ru/public/zht6/YZDnte5Za
https://cloud.mail.ru/public/kRbE/EMaGN2rse
https://cloud.mail.ru/public/SeVQ/RRUMyroxm
https://cloud.mail.ru/public/YN1C/BLTSioKR9
https://cloud.mail.ru/public/r1hG/nKaqYKtVN
https://cloud.mail.ru/public/THLW/r22qxxTFQ

5. Утвердить рабочие программы курсов общеобразовательной

организации, реализуемые с использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста»:

- Решение задач по физике, 9 классы

- Химия в задачах, 10–11 классы

- Медицинская генетика и наследственность, 10–11 классы

- Инженерная информатика, 10–11 классы

6. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

- В химии всё интересно, 9 класс

- Решение задач по физике, 9 класс

- Вещества: строение, номенклатура, классификация, 8 класс

- Школа тайн и открытий, 1–4 классы

- ОЕНИ, 5 класс

- Программирование, 9 класс

- Введение в химию, 7 класс

- Безопасный интернет, 8 класс

7. Утвердить рабочие программы дополнительного образования

общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

- Школа юного горняка,  9 класс

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Грищенко М. В.,

зам. директора по УВР.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                           Л.Е. Шардакова

https://cloud.mail.ru/public/atW2/Jv7vg9iB7
https://cloud.mail.ru/public/Q3oU/jRSK7p9Bb
https://cloud.mail.ru/public/P4yW/myAay6F8a
https://cloud.mail.ru/public/P4yW/myAay6F8a
https://cloud.mail.ru/public/oZ5C/i2ubJs16H
https://sosh25.tulunr.ru/files/Himiy.pdf
https://sosh25.tulunr.ru/files/Fizika.pdf
https://sosh25.tulunr.ru/files/Vehestva.pdf
https://sosh25.tulunr.ru/files/HTO.pdf
https://sosh25.tulunr.ru/files/OENY.pdf
https://cloud.mail.ru/public/rAEt/naaBzkxJB
https://cloud.mail.ru/public/LJAh/BeqbN63c8
https://cloud.mail.ru/public/LFcC/84uWZLFDL
https://sosh25.tulunr.ru/files/HUG.pdf

		2024-03-04T16:17:40+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ТУЛУНА "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"